

3-2. 経年比較

① 学校別事業収支の推移

(単位 千円)

		大学	短期大学	高等学校	中学校	小学校	幼稚園	法人	合計
令和2年度	事業活動収入計	3,006,232	836,659	1,175,344	267,065	180,005	91,571	3,675	5,560,551
	人件費	1,641,811	612,241	732,322	223,542	146,758	97,143	199,909	3,653,727
	教育研究経費	942,313	299,311	389,579	85,113	48,795	20,030	0	1,785,142
	管理経費	180,670	51,662	42,961	10,890	5,427	16,660	2,926	311,196
	減価償却額	(245,587)	(88,306)	(106,568)	(24,598)	(18,406)	(5,605)	(2,089)	(491,159)
	事業活動支出の部合計	2,811,404	1,029,784	1,167,823	320,018	201,057	133,919	203,150	5,867,156
	基本金組入前当年度収支差額	194,828	△ 193,125	7,520	△ 52,953	△ 21,052	△ 42,349	△ 199,475	△ 306,605
	基本金組入額合計	△ 192,341	15,163	△ 24,132	△ 8,805	△ 5,630	△ 17,491	0	△ 233,236
令和元年度	事業活動収入計	2,743,765	939,928	1,169,878	258,408	198,619	82,254	12,396	5,405,250
	人件費	1,648,498	764,474	734,904	220,049	174,736	83,031	49,688	3,675,382
	教育研究経費	805,925	311,348	381,472	74,785	38,436	17,091	48	1,629,107
	管理経費	192,642	63,878	45,363	13,081	5,834	19,945	5,232	345,979
	減価償却額	(262,893)	(115,422)	(107,643)	(26,631)	(18,461)	(4,287)	(1,646)	(536,985)
	事業活動支出の部合計	2,664,762	1,160,476	1,165,231	310,387	219,572	120,443	55,466	5,696,339
	基本金組入前当年度収支差額	79,003	△ 220,547	4,647	△ 51,978	△ 20,952	△ 38,189	△ 43,070	△ 291,088
	基本金組入額合計	△ 190,484	△ 9,180	△ 91,939	△ 8,435	△ 1,002	△ 7,037	0	△ 308,079
平成30年度	事業活動収入計	2,809,767	1,180,894	1,221,208	280,851	181,975	84,028	148,420	5,907,142
	人件費	1,653,830	892,756	766,367	276,664	139,115	84,951	50,680	3,864,364
	教育研究経費	707,992	328,608	389,859	61,577	39,600	16,721	0	1,544,357
	管理経費	215,415	59,772	50,575	13,325	5,981	19,365	6,530	370,961
	減価償却額	(251,242)	(130,565)	(108,409)	(25,166)	(19,616)	(3,804)	(1,618)	(540,420)
	事業活動支出の部合計	2,595,093	1,295,597	1,214,234	351,867	184,696	121,090	58,031	5,820,607
	基本金組入前当年度収支差額	214,674	△ 114,703	6,974	△ 71,016	△ 2,722	△ 37,062	90,389	86,534
	基本金組入額合計	△ 175,858	△ 67,075	△ 148,760	△ 46,387	△ 4,498	△ 35,741	278	△ 478,040
平成29年度	事業活動収入計	2,721,596	1,341,304	1,140,798	244,004	191,932	69,754	63,584	5,772,976
	人件費	1,679,410	1,007,431	677,603	234,017	156,045	80,787	41,141	3,876,435
	教育研究経費	716,558	348,669	378,184	57,556	39,498	17,653	0	1,558,121
	管理経費	187,054	68,894	186,310	12,368	5,469	18,897	4,007	483,002
	減価償却額	(245,198)	(135,855)	(102,382)	(24,490)	(18,182)	(2,866)	(1,628)	(530,603)
	事業活動支出の部合計	2,601,709	1,436,795	1,243,827	304,098	201,014	117,409	45,148	5,950,002
	基本金組入前当年度収支差額	119,886	△ 95,490	△ 103,028	△ 60,094	△ 9,081	△ 47,655	18,436	△ 177,026
	基本金組入額合計	△ 182,474	△ 92,186	△ 239,544	△ 43,691	△ 20,079	△ 1,336	△ 2,001	△ 581,314
平成28年度	事業活動収入計	2,666,718	1,377,702	1,353,913	250,064	225,654	65,856	170,143	6,110,050
	人件費	1,707,360	1,022,303	948,989	221,417	193,768	76,090	37,238	4,207,166
	教育研究経費	708,312	366,065	395,135	56,424	40,915	18,510	0	1,585,360
	管理経費	211,425	76,581	69,292	12,130	6,904	18,881	24,710	419,923
	減価償却額	(250,362)	(143,676)	(100,026)	(23,258)	(22,298)	(2,542)	(1,609)	(543,769)
	事業活動支出の部合計	2,654,994	1,480,565	1,417,069	290,488	241,617	113,705	62,947	6,261,385
	基本金組入前当年度収支差額	11,724	△ 102,863	△ 63,156	△ 40,424	△ 15,963	△ 47,849	107,196	△ 151,335
	基本金組入額合計	△ 132,398	△ 74,746	△ 394,296	△ 13,332	△ 1,032	△ 3,654	△ 78,000	△ 697,458

②貸借対照表の推移

(単位 千円)

	平成28年度末	平成29年度末	平成30年度末	令和元年度末	令和2年度末
固定資産	21,233,796	21,337,943	22,064,630	21,822,413	21,760,537
流動資産	3,629,169	2,949,683	2,327,610	1,971,728	2,072,101
【資産の部合計】	24,862,965	24,287,627	24,392,239	23,794,141	23,832,638
固定負債	3,428,450	3,071,520	3,267,400	3,402,300	3,325,800
流動負債	1,512,872	1,471,480	1,293,679	1,211,769	1,273,371
【負債の部合計】	4,941,322	4,543,000	4,561,079	4,254,069	4,599,171
基本金	29,451,349	30,032,663	30,520,704	30,817,288	30,162,745
繰越収支差額	9,529,707	△ 10,288,036	△ 10,679,543	△ 11,277,216	△ 10,929,278
【純資産の部合計】	19,921,642	19,744,626	19,831,161	19,540,072	19,233,467
【負債及び純資産の部合計】	24,862,965	24,287,627	24,392,239	23,794,141	23,832,638

※正味財産＝基本金＋翌年度繰越収支差額

(単位 千円)

